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Usuário: Uelikson Boone

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SECULT-0008/2023
Programa 2303 - PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE E DIFUSÃO CULTURAL
Órgão SECULT
Proponente MUNICIPIO DE VILA PAVAO

Objeto do Programa
PROMOVER A DIVERSIDADE CULTURAL E O ACESSO DA POPULAÇÃO AOS BENS,
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS CULTURAIS, POR MEIO DE AÇÕES QUE
DEMOCRATIZEM AS POLÍTICAS CULTURAIS OFERTADAS.

Justificativa

Vila Pavão, situado no noroeste capixaba e pertencente ao território turístico denominado.
Caminhos do café, pedras e cachoeiras, no Noroeste Capixaba. O município foi
emancipado em 1º de Julho de 1990, Vila Pavão teve como primeiros moradores caboclos
e afro-brasileiros e madeireiros que por aqui se estabeleceram na década de 1920.
Nos anos de 1940 começaram a chegar os imigrantes vindos de diversos países da
Europa, na maioria deles pomeranos e italianos, seguidos por português, holandeses e
poloneses. Diante da chegada de pessoas de diversas nacionalidades e culturas, temos a
miscigenação e diversidade cultural, muito presente no município.
A POMITAFRO tornou-se um dos maiores eventos de integração cultural do Espírito Santo
e, possivelmente, um dos maiores de toda região Sudeste atraindo milhares de turistas e
um público ávido por festivais culturais. Durante os dias 25,26 e 27 de agosto será
realizada a festa, no qual estima-se cerca de 40 mil pessoas, seus frequentadores
desfrutam de uma grande fartura de manifestações culturais em diversas áreas. Neste
sentido, esse ano em especial a edição da POMITAFRO completa 34 anos desde a sua
criação.
Portanto, endossamos que o evento traz estimulo à diversos setores da economia local,
tais como, restaurantes, cafés, padaria, bares, distribuidores de alimentos, produtores de
artesanato, músicos, gráficos e todos os prestadores de serviço que são fornecedores de
produtos voltados a realização da festa, como algumas áreas que se antecedem ao
evento como produtores artísticos e culturais a festa é uma fomentadora do
desenvolvimento local.

Resumo do Objeto do

A 24ª POMITAFRO, é um EVENTO de integração étnico cultural dos diferentes povos, que
compõem a Cultura de Vila Pavão - pomeranos, italianos e africanos; realizado no
município o evento tem duração de três dias e apresenta as diversas manifestações
folclóricas tradicionais e populares provenientes dessa mistura cultural, incorporadas à
vivência das novas gerações, com mostras da gastronomia  na praça de alimentação com
barracas de comidas típicas; músicas apresentações de bandas e shows tradicionais
locais nas esquinas culturais; danças  apresentações de grupos folclóricos tradicionais
infantis e infantojuvenis das etnias, desfiles, exposições de artesanato e arte em geral
local.

Objeto do Convênio A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150



Data: 04/09/2023 Página 2 de22

27/07/2023

30/09/2023
18/08/2023

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3724887-9

R$ 495.161,99
0

0201

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 495.161,99

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

Prefeitura Municipal de Vila PavãoAdministração Pública
Municipal

CNPJ - 36.350.346/0001-67Executor

Informações do Cronograma Físico

A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.
R$ 495.161,99 18/08/2023 30/09/2023

Etapa

Locação de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 6,00 x 6,00 mt com fechamento nas laterais.

R$ 6.600,00

Etapa

Valor
Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 6.600,00Locação de cobertura tipo chapéu
de bruxa medindo 6,00 x 6,00 mt
com fechamento nas laterais

30/09/2023

Locação de tablado medindo 8,00 x 5,00 m
R$ 6.000,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 6.000,00Locação de tablado medindo 8,00 x
5,00 m

30/09/2023

Locação de grid/portal de ground em p30/p50 medindo 10,00 x 8,00 mt
R$ 11.400,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 11.400,00Locação de grid/portal de ground em
p30/p50 medindo 10,00 x

30/09/2023

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações do Cronograma Físico

A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.
R$ 495.161,99 18/08/2023 30/09/2023

Etapa

Locação de grid/portal de ground em p30/p50 medindo 10,00 x 8,00 mt
R$ 11.400,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

8,00 mt

30/09/2023

Locação de camarim/stand personalizado 4 x 4
R$ 5.982,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 5.982,00Locação de camarim/stand
personalizado 4 x 4

30/09/2023

Locação de sistema fly
R$ 7.830,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 7.830,00Locação de sistema fly

30/09/2023

Locação de palco de box estrutural, estrutura de box medindo 14,00 x 12,00 m em estruturas de alumin

R$ 53.400,00

Etapa

Valor
Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 53.400,00Locação de palco de box estrutural,
estrutura de box medindo 14,00 x
12,00 m em estruturas de alumin

30/09/2023

Locação de climatizador evaporativo 220 v
R$ 5.584,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 5.584,00Locação de climatizador evaporativo
220 v

30/09/2023

Locação de cobertura tipo chapeu de bruxa medindo 5,00 x 5,00 mt
R$ 5.250,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 5.250,00Locação de cobertura tipo chapeu
de bruxa medindo 5,00 x 5,00 mt

30/09/2023

Locação de tablado medindo 5,00 x 4,00 m
R$ 4.800,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 4.800,00Locação de tablado medindo 5,00 x
4,00 m

30/09/2023

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações do Cronograma Físico

A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.
R$ 495.161,99 18/08/2023 30/09/2023

Etapa

Locação de palco/ house mix/ area de serviço medindo 7,00 x 5,00 mt com teto
R$ 5.364,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 5.364,00Locação de palco/ house mix/ area
de serviço medindo 7,00 x 5,00 mt
com teto

30/09/2023

Locação de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 6,00 x 6,00 mt com balcão nas laterais
R$ 10.050,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 10.050,00Locação de cobertura tipo chapéu
de bruxa medindo 6,00 x 6,00 mt
com balcão nas laterais

30/09/2023

Locação de cobertura chapeu de bruxa ou pavilhao medindo 6,60 x 4,80 mt
R$ 7.458,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 7.458,00Locação de cobertura chapeu de
bruxa ou pavilhao medindo 6,60 x
4,80 mt

30/09/2023

Locação de cobertura chapeu de bruxa ou pavilhão medindo 8 x 6,60 mt
R$ 21.045,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 21.045,00Locação de cobertura chapeu de
bruxa ou pavilhão medindo 8 x 6,60
mt

30/09/2023

Locação de cobertura tipo chapeu de bruxa medindo 4,00 x 4,00 mt com fechamento nas laterais

R$ 3.780,00

Etapa

Valor
Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 3.780,00Locação de cobertura tipo chapeu
de bruxa medindo 4,00 x 4,00 mt
com fechamento nas laterais

30/09/2023

Locação de separador de público medindo 01 metro de altura
R$ 2.234,75

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 2.234,75Locação de separador de público
medindo 01 metro de altura

30/09/2023

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150



Data: 04/09/2023 Página 5 de22

Informações do Cronograma Físico

A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.
R$ 495.161,99 18/08/2023 30/09/2023

Etapa

Locação de fechamento em lambril chapa galvanizada
R$ 8.340,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 8.340,00Locação de fechamento em lambril
chapa galvanizada

30/09/2023

Locação de palco/ área de serviço medindo 8,00 x 7.00 m com teto estrut em alumínio ou metal galvani

R$ 29.061,00

Etapa

Valor
Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 29.061,00Locação de palco/ área de serviço
medindo 8,00 x 7.00 m com teto
estrut em alumínio ou metal galvani

30/09/2023

Locação de estrutura elevada para segurança/eventos
R$ 6.300,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 6.300,00Locação de estrutura elevada para
segurança/eventos

30/09/2023

Locação de estrutura para backdrop 4 X 4
R$ 5.600,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 5.600,00Locação de estrutura para backdrop
4 X 4

30/09/2023

Locação de camarim/stand personalizado 5 x 3 c/ ar condicionado
R$ 11.700,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 11.700,00Locação de camarim/stand
personalizado 5 x 3 c/ ar
condicionado

30/09/2023

Locação de mesa plastica
R$ 3.735,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 3.735,00Locação de mesa plastica

30/09/2023

Locação de cadeira plástica
R$ 12.690,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 12.690,00Locação de cadeira plástica

30/09/2023

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações do Cronograma Físico

A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.
R$ 495.161,99 18/08/2023 30/09/2023

Etapa

Locação de tenda 10 x 10
R$ 16.400,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 16.400,00Locação de tenda 10 x 10

30/09/2023

Locação de peças de tablado de 2,00 m x 1,00 m (cada
R$ 2.000,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 2.000,00Locação de peças de tablado de
2,00 m x 1,00 m (cada

30/09/2023

Locação de Tablado praticáveis passarela
R$ 6.000,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 6.000,00Locação de Tablado praticáveis
passarela

30/09/2023

Locação de cobertura tipo chapéu de bruxa Medindo 5.00 x 5.00 mt com fecha-mento nas laterais

R$ 6.300,00

Etapa

Valor
Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 6.300,00Locação de cobertura tipo chapéu
de bruxa Medindo 5.00 x 5.00 mt
com fecha-mento nas laterais

30/09/2023

Locação de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 6,00 x 6,00 mt
R$ 10.560,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 10.560,00Locação de cobertura tipo chapéu
de bruxa medindo 6,00 x 6,00 mt

30/09/2023

Locação de Tendas com Tablados 6,00 x 6,0 m
R$ 3.534,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 3.534,00Locação de Tendas com Tablados
6,00 x 6,0 m

30/09/2023

Serviço de filmagem, transmissão e gra-vação
R$ 10.714,29

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 10.714,29Serviço de filmagem, transmissão e
gra-vação

30/09/2023

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações do Cronograma Físico

A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.
R$ 495.161,99 18/08/2023 30/09/2023

Etapa

Serviço de fotografia- Serviço de Foto-grafia a ser realizado por profissional devidamente habilitad

R$ 2.142,87

Etapa

Valor
Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 2.142,87Serviço de fotografia- Serviço de
Foto-grafia a ser realizado por
profissional devidamente habilitad

30/09/2023

Locação de sonorização e iluminação - eventos de médio porte
R$ 19.800,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 19.800,00Locação de sonorização e
iluminação - eventos de médio porte

30/09/2023

Locação de painel de led 01 painel de led slim p3.9
R$ 18.000,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202321/08/2023R$ 18.000,00Locação de painel de led 01 painel
de led slim p3.9

30/09/2023

Arranjo de flores horizontal para chão
R$ 1.285,71

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 1.285,71Arranjo de flores horizontal para
chão

30/09/2023

Arranjo de flores vertical para mesa
R$ 2.999,99

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 2.999,99Arranjo de flores vertical para mesa

30/09/2023

Puff Quadrado - Pufe qua-drado com aproximadamen-te 40 cm de lado revestido em courino. Cores
divers
R$ 178,55

Etapa

Valor
Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 178,55Puff Quadrado - Pufe qua-drado
com aproximadamen-te 40 cm de
lado revestido em courino. Cores
divers

30/09/2023

Contratação de segurança não armada
R$ 15.410,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 15.410,00Contratação de segurança não

30/09/2023

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações do Cronograma Físico

A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.
R$ 495.161,99 18/08/2023 30/09/2023

Etapa

Contratação de segurança não armada
R$ 15.410,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

armada

30/09/2023

Aluguel de Tapete felpudo medindo 1,50 x 2,00 (diver-sas cores)
R$ 559,60

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 559,60Aluguel de Tapete felpudo medindo
1,50 x 2,00 (diver-sas cores)

30/09/2023

Aluguel de Mesa Bistro
R$ 1.398,45

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202321/08/2023R$ 1.398,45Aluguel de Mesa Bistro

30/09/2023

Aluguel de Poltronas
R$ 639,36

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 639,36Aluguel de Poltronas

30/09/2023

Aluguel de Toalha Branca Longa de 6 metros de comprimento
R$ 632,30

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 632,30Aluguel de Toalha Branca Longa de
6 metros de comprimento

30/09/2023

Aluguel de Tecido oxford preto para fechamento de fundo medindo aprox. 5 m X 3,5
R$ 1.532,30

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 1.532,30Aluguel de Tecido oxford preto para
fechamento de fundo medindo
aprox. 5 m X 3,5

30/09/2023

FAIXA-Dimensões : 500x 70 cm Material: Lona; Impressão: Alta Resolução
R$ 2.500,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 2.500,00FAIXA-Dimensões : 500x 70 cm
Material: Lona; Impressão: Alta
Resolução

30/09/2023

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações do Cronograma Físico

A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.
R$ 495.161,99 18/08/2023 30/09/2023

Etapa

Brackdrop de entrada
R$ 1.857,14

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 1.857,14Brackdrop de entrada

30/09/2023

Brackdrop Fundo de Palco
R$ 2.714,28

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 2.714,28Brackdrop Fundo de Palco

30/09/2023

Locação de gerador para atender as necessidades em apresentações ban-das locação musicais
R$ 22.800,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 22.800,00Locação de gerador para atender as
necessidades em apresentações
ban-das locação musicais

30/09/2023

Agua mineral em garrafa de 500 ML (sem gás)
R$ 4.158,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 4.158,00Agua mineral em garrafa de 500 ML
(sem gás)

30/09/2023

Locação de sonorização para eventos de grande porte
R$ 37.200,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 37.200,00Locação de sonorização para
eventos de grande porte

30/09/2023

Locação de iluminação com grid para eventos de grande porte
R$ 30.000,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202321/08/2023R$ 30.000,00Locação de iluminação com grid
para eventos de grande porte

30/09/2023

Arranjo de flores medindo aprox. 0,40 x 0,40 ( AXL)
R$ 1.965,60

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 1.965,60Arranjo de flores medindo aprox.
0,40 x 0,40 ( AXL)

30/09/2023

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações do Cronograma Físico

A 24ª POMITAFRO no município de Vila Pavão/ES.
R$ 495.161,99 18/08/2023 30/09/2023

Etapa

Aluguel de Aparador de madeira estilo rústico
R$ 599,60

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 599,60Aluguel de Aparador de madeira
estilo rústico

30/09/2023

Banner Dimensões: 75 x 120 cm, Material : Lona; Impressão: de alta resolução
R$ 1.200,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 1.200,00Banner Dimensões: 75 x 120 cm,
Material : Lona; Impressão: de alta
resolução

30/09/2023

Locação de gerador a diesel de 50 kva, 4 tempos, 1 cilindro, refrigerado a ar, po-tencia 15hp/360 rp

R$ 10.000,00

Etapa

Valor
Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 10.000,00Locação de gerador a diesel de 50
kva, 4 tempos, 1 cilindro, refrigerado
a ar, po-tencia 15hp/360 rp

30/09/2023

Aluguel de Plantas Ornamentais de porte médio (1,50 m de altura) com cachepo
R$ 1.831,20

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 1.831,20Aluguel de Plantas Ornamentais de
porte médio (1,50 m de altura) com
cachepo

30/09/2023

Locação de banhei-ros químicos para pessoas com deficiencias
R$ 4.005,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 4.005,00Locação de banhei-ros químicos
para pessoas com deficiencias

30/09/2023

Locação de banheiros químicos
R$ 12.390,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 12.390,00Locação de banheiros químicos

30/09/2023

Prestação de Serviços : Locação de banheiro trailer
R$ 7.650,00

Etapa

Valor Período: 18/08/2023 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202318/08/2023R$ 7.650,00Prestação de Serviços : Locação de
banheiro trailer

30/09/2023

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente Agosto-2023 117985 A 24ª POMITAFRO no município
de Vila Pavão/ES.

R$ 495.161,99

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Serviços

Locação de
cobertura tipo
chapéu de
bruxa medindo
6,00 x 6,00 mt
com
fechamento
nas laterais,
serão 04
tendas x 03
dias de festa=
12 diarias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 12,00 R$ 6.600,00R$ 550,00

Serviços

Locação de
tablado
medindo 8,00
x 5,00 m,
serão 2
tablados x 3
dias de festa=
6 diarias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 6.000,00R$ 1.000,00

Serviços

Locação de
grid/portal de
ground em
p30/p50
medindo 10,00
x 8,00 mt,
serão 02
grid/portal de
ground x 03
dias de festa=
6 diarias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diaria 6,00 R$ 11.400,00R$ 1.900,00

Serviços

Locação de
camarim/stand
personalizado
4 x 4, serão 02
camarim/stand
x 03 dias de
festa= 06
diarias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 5.982,00R$ 997,00

Serviços

Locação de
palco de box
estrutural,
estrutura de
box medindo
14,00 x 12,00
m em
estruturas de
alumin, serão
02 palcos X

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 53.400,00R$ 8.900,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

03 dias de
festa= 06
diarias.

Diária

Serviços

Locação de
sistema fly,
serão 03
sistema fly X
03 dias de
festa = 09
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 9,00 R$ 7.830,00R$ 870,00

Serviços

Locação de
climatizador
evaporativo
220 v, serão
03
climatizador,
sendo que na
sexta- feira
serão usado
apenas 02,
sábado e
domingo 03
cada dia,
perfazendo um
total de  08
diarias

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 8,00 R$ 5.584,00R$ 698,00

Serviços

Locação de
cobertura tipo
chapeu de
bruxa medindo
5,00 x 5,00 mt,
serão 05
coberturas X
03 dias festa =
15 diarias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 15,00 R$ 5.250,00R$ 350,00

Serviços

Locação de
tablado
medindo 5,00
x 4,00 m,
serão 02
tablados X 03
dias = 06
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 4.800,00R$ 800,00

Serviços

Locação de
palco/ house
mix/ area de
serviço
medindo 7,00
x 5,00 mt com
teto, será 01
palco X 03
dias = 03
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 3,00 R$ 5.364,00R$ 1.788,00

Serviços

Locação de
cobertura tipo
chapéu de
bruxa medindo
6,00 x 6,00

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 15,00 R$ 10.050,00R$ 670,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

mt com balcão
nas laterais,
serão 05
coberturas X
03 dias: 15
Diárias.

Diária

Serviços

Locação de
cobertura
chapeu de
bruxa ou
pavilhao
medindo 6,60
x 4,80 mt,
serão 02
coberturas X
03 dias = 06
diarias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 7.458,00R$ 1.243,00

Serviços

Locação de
cobertura
chapeu de
bruxa ou
pavilhão
medindo 8 x
6,60 mt, serão
05 coberturas
X 03 dias= 15
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 15,00 R$ 21.045,00R$ 1.403,00

Serviços

Locação de
cobertura tipo
chapeu de
bruxa medindo
4,00 x 4,00 mt
com
fechamento
nas laterais,
serão 03
coberturas X
03 dias = 09
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 9,00 R$ 3.780,00R$ 420,00

Serviços

Locação de
separador de
público
medindo 01
metro de
altura

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 175,00 R$ 2.234,75R$ 12,77

Serviços

Locação de
fechamento
em lambril
chapa
galvanizada

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 300,00 R$ 8.340,00R$ 27,80

Serviços

Locação de
palco/ área de
serviço
medindo 8,00
x 7.00 m com
teto estrut em

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diaria 9,00 R$ 29.061,00R$ 3.229,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

alumínio ou
metal galvani,
serão 03
palcos X 03
dias de festa =
09 diárias.

Diaria

Serviços

Locação de
estrutura
elevada para
segurança/eve
ntos, serão 03
estruturas X
03 dias de
festa = 09
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

diária 9,00 R$ 6.300,00R$ 700,00

Serviços

Locação de
estrutura para
backdrop 4 X
4, sendo que
na sexta- feira
serão
utilizados 02,
no sabado e
domindo serão
utilizados 03
em cada dia,
perfazendo um
total de 08
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 8,00 R$ 5.600,00R$ 700,00

Serviços

Locação de
camarim/stand
personalizado
5 x 3 c/ ar
condicionado,
serão 03
camarims X 03
dias de festa =
09 diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 9,00 R$ 11.700,00R$ 1.300,00

Serviços
Locação de
mesa plastica

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 750,00 R$ 3.735,00R$ 4,98

Serviços
Locação de
cadeira
plástica

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 3.000,00 R$ 12.690,00R$ 4,23

Serviços
Locação de
tenda 10 x 10

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 10,00 R$ 16.400,00R$ 1.640,00

Serviços

Locação de
peças de
tablado de
2,00 m x 1,00
m (cada

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

M2 50,00 R$ 2.000,00R$ 40,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Serviços

Locação de
Tablado
praticáveis
passarela,
serão 02
tablados X 03
dias de festa =
06 diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diaria 6,00 R$ 6.000,00R$ 1.000,00

Serviços

Locação de
cobertura tipo
chapéu de
bruxa Medindo
5.00 x 5.00 mt
com
fechamento
nas laterais,
serão 05
coberturas X
03 dias de
festa = 15
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 15,00 R$ 6.300,00R$ 420,00

Serviços

Locação de
cobertura tipo
chapéu de
bruxa medindo
6,00 x 6,00 mt,
serão 08
coberturas X
03 dias de
festa = 24
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 24,00 R$ 10.560,00R$ 440,00

Serviços

Locação de
Tendas com
Tablados 6,00
x 6,0 m, serão
02 tendas X
03 dias de
festa = 06
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 3.534,00R$ 589,00

Serviços

Serviço de
filmagem,
transmissão e
gravação, será
01 serviço de
filmagem
transmissão e
gravação, X
03 dias de
festa = 03
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 3,00 R$ 10.714,29R$ 3.571,43

Serviços

Serviço de
fotografia-
Serviço de
Fotografia a
ser realizado
por
profissional

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 3,00 R$ 2.142,87R$ 714,29

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

devidamente
habilitado com
câmera
profissional,
será 01
serviço de
fotografia X 03
dias de festa =
03 diárias

Diária

Serviços

 Locação de
sonorização e
iluminação -
eventos de
médio porte,
serão 02
Locação de
sonorização e
iluminação X
03 dias de
fesat = 06
diárias

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 19.800,00R$ 3.300,00

Serviços

Locação de
painel de led
01 painel de
led slim p3.9,
serão 02
locação de
painel X 03
dias de festa =
06 diárias

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 18.000,00R$ 3.000,00

Serviços

Arranjo de
flores
horizontal para
chão

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 3,00 R$ 1.285,71R$ 428,57

Serviços
Arranjo de
flores vertical
para mesa

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 7,00 R$ 2.999,99R$ 428,57

Serviços

Puff Quadrado
- Pufe
quadrado com
aproximadame
nte 40 cm de
lado revestido
em courino.
Cores diversas

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 5,00 R$ 178,55R$ 35,71

Serviços

Contratação
de segurança
não armada.
obs: a unidade
PS se refere a
prestação de
serviços, no
qual serão 25

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

PS 115,00 R$ 15.410,00R$ 134,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

PS na sexta-
feira, 50 PS no
sábado e 40
PS no
domingo,
perfazendo um
total de 115
diarias.

PS

Serviços

Aluguel de
Tapete felpudo
medindo 1,50
x 2,00
(diversas
cores)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 4,00 R$ 559,60R$ 139,90

Serviços
Aluguel de
Mesa Bistro

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 15,00 R$ 1.398,45R$ 93,23

Serviços
Aluguel de
Poltronas

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 6,00 R$ 639,36R$ 106,56

Serviços

Aluguel de
Toalha Branca
Longa de 6
metros de
comprimento

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 10,00 R$ 632,30R$ 63,23

Serviços

Aluguel de
Tecido oxford
preto para
fechamento de
fundo medindo
aprox. 5 m X
3,5

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 10,00 R$ 1.532,30R$ 153,23

Serviços

FAIXA-
Dimensões :
500x 70 cm
Material: Lona;
Impressão:
Alta
Resolução

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 10,00 R$ 2.500,00R$ 250,00

Serviços
Brackdrop de
entrada

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 1.857,14R$ 928,57

Serviços
Brackdrop
Fundo de
Palco

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 2.714,28R$ 1.357,14

Serviços

Locação de
gerador para
atender as
necessidades
em
apresentaçõe

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 22.800,00R$ 3.800,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

s bandas
locação
musicais,
serão 02
geradores X
03 dias de
fesat = 06
diárias

Diária

Serviços

Agua mineral
em garrafa de
500 ML (sem
gás)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 4.200,00 R$ 4.158,00R$ 0,99

Serviços

Locação de
sonorização
para eventos
de grande
porte, serão
02 locação de
sonorização X
03 dias de
festa = 06
diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 6,00 R$ 37.200,00R$ 6.200,00

Serviços

 Locação de
iluminação
com grid para
eventos de
grande porte,
serão 01
locação para
sexta- feira, 02
locações para
sábado e 02
locações para
domingo,
perfazendo o
total de 05
diarias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 5,00 R$ 30.000,00R$ 6.000,00

Serviços

Arranjo de
flores medindo
aprox. 0,40 x
0,40 ( AXL)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 10,00 R$ 1.965,60R$ 196,56

Serviços

Aluguel de
Aparador de
madeira estilo
rústico

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 4,00 R$ 599,60R$ 149,90

Serviços

Banner
Dimensões: 75
x 120 cm,
Material :
Lona;
Impressão: de
alta resolução

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 20,00 R$ 1.200,00R$ 60,00

Serviços

Locação de
gerador a
diesel de 50
kva, 4

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 5,00 R$ 10.000,00R$ 2.000,00
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

tempos, 1
cilindro,
refrigerado a
ar, potencia
15hp/360 rpm,
partida
elétrica,  serão
01 - sexta-
feira, 02-
sabado, 02
domingo
totalizando 08
diarias

Diária

Serviços

Aluguel de
Plantas
Ornamentais
de porte médio
(1,50 m de
altura) com
cachepo

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 20,00 R$ 1.831,20R$ 91,56

Serviços

Locação de
banheiros
químicos,
serão 14
locações X 03
dias de festa =
42 diárias.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 42,00 R$ 12.390,00R$ 295,00

Serviços

Locação de
banheiros
químicos para
pessoas com
deficiencias,
serão 03
locações X 03
dias de festa =
9 diarias

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

diaria 9,00 R$ 4.005,00R$ 445,00

Serviços

Prestação de
Serviços :
Locação de
banheiro
trailer, será 01
locação X 03
dias de festa =
03 diarias

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

Diária 3,00 R$ 7.650,00R$ 2.550,00

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 30.000,00 R$ 0,00 R$ 30.000,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 19.800,00 R$ 0,00 R$ 19.800,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 4.158,00 R$ 0,00 R$ 4.158,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 599,60 R$ 0,00 R$ 599,60

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.398,45 R$ 0,00 R$ 1.398,45
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Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.831,20 R$ 0,00 R$ 1.831,20

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 639,36 R$ 0,00 R$ 639,36

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 559,60 R$ 0,00 R$ 559,60

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.532,30 R$ 0,00 R$ 1.532,30

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 632,30 R$ 0,00 R$ 632,30

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.285,71 R$ 0,00 R$ 1.285,71

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.965,60 R$ 0,00 R$ 1.965,60

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 2.999,99 R$ 0,00 R$ 2.999,99

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 2.714,28 R$ 0,00 R$ 2.714,28

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.857,14 R$ 0,00 R$ 1.857,14

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 15.410,00 R$ 0,00 R$ 15.410,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 6.000,00 R$ 0,00 R$ 6.000,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 3.534,00 R$ 0,00 R$ 3.534,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 4.005,00 R$ 0,00 R$ 4.005,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 12.390,00 R$ 0,00 R$ 12.390,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 12.690,00 R$ 0,00 R$ 12.690,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 5.982,00 R$ 0,00 R$ 5.982,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 11.700,00 R$ 0,00 R$ 11.700,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 5.584,00 R$ 0,00 R$ 5.584,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 7.458,00 R$ 0,00 R$ 7.458,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 21.045,00 R$ 0,00 R$ 21.045,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 3.780,00 R$ 0,00 R$ 3.780,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 5.250,00 R$ 0,00 R$ 5.250,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 6.300,00 R$ 0,00 R$ 6.300,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 10.050,00 R$ 0,00 R$ 10.050,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 6.600,00 R$ 0,00 R$ 6.600,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 10.560,00 R$ 0,00 R$ 10.560,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 6.300,00 R$ 0,00 R$ 6.300,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS R$ 5.600,00 R$ 0,00 R$ 5.600,00
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Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

- CONTRIBUICOES R$ 5.600,00 R$ 0,00 R$ 5.600,00
333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 8.340,00 R$ 0,00 R$ 8.340,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 10.000,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 22.800,00 R$ 0,00 R$ 22.800,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 11.400,00 R$ 0,00 R$ 11.400,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 3.735,00 R$ 0,00 R$ 3.735,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 18.000,00 R$ 0,00 R$ 18.000,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 53.400,00 R$ 0,00 R$ 53.400,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 5.364,00 R$ 0,00 R$ 5.364,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 29.061,00 R$ 0,00 R$ 29.061,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 2.234,75 R$ 0,00 R$ 2.234,75

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 7.830,00 R$ 0,00 R$ 7.830,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 37.200,00 R$ 0,00 R$ 37.200,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 4.800,00 R$ 0,00 R$ 4.800,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 6.000,00 R$ 0,00 R$ 6.000,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 16.400,00 R$ 0,00 R$ 16.400,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 7.650,00 R$ 0,00 R$ 7.650,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 178,55 R$ 0,00 R$ 178,55

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 10.714,29 R$ 0,00 R$ 10.714,29

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 2.142,87 R$ 0,00 R$ 2.142,87

Total R$ 495.161,99
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Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)
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